MMPABUTEJIbCTBO POCCHMUCKON ®EJIEPAIIUU
PACIIOPAXEHUNE

ot 15 nexabps 2014 r. Ne 2550-p

MOCKBA

B coorBerctBUM ¢ wacteio 2 cratem 11 ®DenpepanbHOro 3aKoHa
"O ¢denepanbHom Oromxere Ha 2014 rom u Ha mnaHoBbIM mepuon 2015 u
2016 romoB" yTBEpAWTH MNpPUIIATAEMOE pACIpPEACIICHUE NOTalMil OropKeTam
cyobekToB Poccuiickoit ®enepannu Ha TOAIEPXKKY MEP MO OOECIEYEHUIO
cOajaHCUpPOBAaHHOCTU  OrOKETOB  cyOBbekTOoB  Poccuiickoit ~ ®Denepanuu
Ha 2014 rox B pazmepe 23387779,4 Thic. pyoOneil.

[Ipencenarens [IpaButenscTBa
Poccniickon @enepanun J{.Mengenes



YTBEPXJIEHO
pacnopspkenueM [IpaBurenscTBa

Poccuiickon denepanmnu
ot 15 nekabps 2014 r. Ne 2550-p

PACIIPEAEJJEHMNE

porauuii 0r0a:xkeTaM cyobekToB Poccuiickoii @enepanum HA MOAACPKKY
Mep 10 00ecreYeHNI0 COATAHCUPOBAHHOCTH OI0/IKETOB CYyObeKTOB
Poccuiickoii ®enepaunu Ha 2014 roa

Cy0nekt Poccuiickoit @enepanuu

Paszmep noranuun
(TBIC. pyOIIEHT)

PecniyOnuka Anpirest

PecniyOnuka Anrait

Pecny6sinka bamkoprocran
PecnyOnuka bypsitus

Pecny6nuka Jlarectan

Pecniy6iiuka Murymerus
Kabapauno-bankapckas Pecrybnuka
PecnyOnmka Kanmbikus
KapauaeBo-Uepkecckas Pecriybnuka
PecnyOnuka Kapenus

PecniyOnuka Komu

Pecny6sinka Mapuii D1

Pecny6sinka MopaoBus

Pecny6sinka Caxa (AxyTus)

Pecniyonuka CeepHast Ocetus - AnaHus

Pecnyonuka Tatapctan

Pecny6nuka TriBa

62646,5
49423,7
781370,6
266178,9
901731,7
384942,6
141066
41327,5
60599,4
616663,4
216932,9
126160,5
94076,9
404673,5
103097,3
495209,9
90145,1



Cy0bekT Poccuiickoit @enepanuu

Pa3zmep moranun
(TBIC. pYyOIICH)

Y amyprckas PecriyOnuka
PecryOimka Xakacus
Yeuenckas Pecrybnmka
Yygsamickas PecnyOmnnka
AunTaiickuii kpait
3abaiikanbCKuUi Kpan
KamuaTckwuii kpait
KpacHonmapckuii kpaii
KpacnHosipckuii kpaii
ITepmckuit kpait
[Ipumopckuit kpaii
CraBponosibCKui Kpaii
XabapoBCKuil Kpan
Amypckasi 0071acTh
ApxaHrenbckasi 001acThb
AcTtpaxaHckas 00J1acTh
benroposckas 06y1acthb
bpsiHckas o0nacTh
Bnanumupckas 061acTh
Bonrorpanckas o6acthb
Bonoroackas obmacts
Boponexckas 061acTh
WBanoBckast 0071acTh
HpxkyTtckast 06acth
Kanuuunrpanckas o01acTh
Kanyxckast 065acthb
KemepoBckast 001acTh
Kuposckas o0nacth

Kocrpomckast 001acTh

257286,7
121738,5
246141,1
238710,5
372463,9
302380,1
133027
1035652,6
592388,4
410786,3
413916,5
373514,5
311448,5
193904,9
347087,1
119718,9
207828,9
187512,3
230908,8
376482,3
215696,3
309788,5
157984,4
436756,5
167019,7
128583,1
477406,8
232296,9
107565,4



Cy0bekT Poccuiickoit @enepanuu

Pa3zmep moranun
(TBIC. pYyOIICH)

Kypranckas o6sacte
Kypckas o6macTth
Jlenunrpasckas o01acTh
Jlumenkast 001acTh
MaranaHckas 00J1acTb
MockoBcKkast 001aCThb
MypmaHckast 00J1acTh
Hwuxeropojickas 061acThb
Hosroposckas 06acthb
HoBocubupckas o6acthb
Owmckast 00J1acTh
OpenOyprckast 00J1acTh
OpitoBckast 001aCTh
Ilen3enckas o0yacThb
IIckoBckast 001aCTh
PocrtoBckast ob0iacte
Psi3anckas 061acThb
Camapckas 001acTh
CaparoBckas 001acTh
CaxanuHckas 001acTb
CepmiioBckas 001acTh
CMmoJseHcKkas 00J1acThb
TamOoBckas 001acThb
TBepckas 00acThb
Tomckast o0acTe
Tynbckas 001acTh
VibsHOBCKast 0071aCTh
YensiOnuckas o0J1acTh

SApocnaBckas o61acTb

151516
176997,8
193540,2
154864,2
389070,5
880664,3
207260,2

463849

99992,9
357324,3
347763,9
266467,6
124192,4
197548,6
104650,6

662885

131738
308190,9
294414,2

91807,8
565402,1
130154,4
156274,3
192914,4
192026,3
203199,9
160932,2
629265,6
164982,6



Pa3zmep moranun

Cy0bekT Poccuiickoit @enepanuu (Thic. py6eil)

['opox Cankr-IletepOypr 447985
EBpeiickas aBTOHOMHAs 00J1aCTh 30064,6
XaHTbI-MaHCHuIICKH1 aBTOHOMHBIN OKpyT - FOrpa 274784,8
YyKOTCKU aBTOHOMHBIN OKPYT 1092813

Bcero 23387779,4




