

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15 декабря 2014 г. № 2550-р москва

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона "О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" утвердить прилагаемое распределение дотаций бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации на 2014 год в размере 23387779,4 тыс. рублей.

Председатель Правительства Российской Федерации

Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением Правительства Российской Федерации от 15 декабря 2014 г. № 2550-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

дотаций бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов субъектов Российской Федерации на 2014 год

Субъект Российской Федерации	Размер дотации (тыс. рублей)
Республика Адыгея	62646,5
Республика Алтай	49423,7
Республика Башкортостан	781370,6
Республика Бурятия	266178,9
Республика Дагестан	901731,7
Республика Ингушетия	384942,6
Кабардино-Балкарская Республика	141066
Республика Калмыкия	41327,5
Карачаево-Черкесская Республика	60599,4
Республика Карелия	616663,4
Республика Коми	216932,9
Республика Марий Эл	126160,5
Республика Мордовия	94076,9
Республика Саха (Якутия)	404673,5
Республика Северная Осетия - Алания	103097,3
Республика Татарстан	495209,9
Республика Тыва	90145,1

Субъект Российской Федерации	Размер дотации (тыс. рублей)
Удмуртская Республика	257286,7
Республика Хакасия	121738,5
Чеченская Республика	246141,1
Чувашская Республика	238710,5
Алтайский край	372463,9
Забайкальский край	302380,1
Камчатский край	133027
Краснодарский край	1035652,6
Красноярский край	592388,4
Пермский край	410786,3
Приморский край	413916,5
Ставропольский край	373514,5
Хабаровский край	311448,5
Амурская область	193904,9
Архангельская область	347087,1
Астраханская область	119718,9
Белгородская область	207828,9
Брянская область	187512,3
Владимирская область	230908,8
Волгоградская область	376482,3
Вологодская область	215696,3
Воронежская область	309788,5
Ивановская область	157984,4
Иркутская область	436756,5
Калининградская область	167019,7
Калужская область	128583,1
Кемеровская область	477406,8
Кировская область	232296,9
Костромская область	107565,4

Субъект Российской Федерации	Размер дотации (тыс. рублей)
Курганская область	151516
Курская область	176997,8
Ленинградская область	193540,2
Липецкая область	154864,2
Магаданская область	389070,5
Московская область	880664,3
Мурманская область	207260,2
Нижегородская область	463849
Новгородская область	99992,9
Новосибирская область	357324,3
Омская область	347763,9
Оренбургская область	266467,6
Орловская область	124192,4
Пензенская область	197548,6
Псковская область	104650,6
Ростовская область	662885
Рязанская область	131738
Самарская область	308190,9
Саратовская область	294414,2
Сахалинская область	91807,8
Свердловская область	565402,1
Смоленская область	130154,4
Тамбовская область	156274,3
Тверская область	192914,4
Томская область	192026,3
Тульская область	203199,9
Ульяновская область	160932,2
Челябинская область	629265,6
Ярославская область	164982,6

Субъект Российской Федерации	Размер дотации (тыс. рублей)
Город Санкт-Петербург	447985
Еврейская автономная область	30064,6
Ханты-Мансийский автономный округ - Югра	274784,8
Чукотский автономный округ	1092813
Всего	23387779,4